
 

 

 

 

 

 

CONSELHO  SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO No 039, de 05 de  fevereiro de 1996. 

 

      Nomear o substituto do Diretor Científico 

      da Fapeal. 

 

 

 O CONSELHO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA 

DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 

12 do Regimento Interno da mesma Fundação e de acordo com a deliberação tomada em 

reunião realizada no dia 05/02/96, 

 

 CONSIDERANDO a solicitação de afastamento temporário da Diretora Científica, 

Professora Marília Oliveira Fonseca Goulart, por um período superior a trinta dias, 

 

  

 

 R E S O L V E : 

 

 

 

 Art. 1o - Nomear o Professor Sérgio Afrânio Lessa Filho para substituir a Diretora 

Científica da Fapeal durante o seu afastamento temporário, compreendido no período de 

04/03/96 a 31/05/96. 

 

 Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Sala de reuniões do Conselho Superior, em 05 de fevereiro de 1996. 

 

 

 

Fernando Barreiros 

Presidente  

 

 

 


